
LETNÍ ZPRAVODAJ
OBČASNÍK KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA

OBCÍ: TRNOV, HOUDKOVICE, ZÁDOLÍ, 
VELKÁ A MALÁ ZÁHORNICE

25. ročník
Červen 2024



Krásné léto všem přejí zastupitelé obce



Nyní k některým informacím z obce:
Za pomoci místních hasičů byl upraven prostor
u „Bašáku“, přidaná byla nová herní sestava pro
děti.
U hasičské zbrojnice na Záhornici bylo vytvořeno
nové stání pro nádoby na separovaný odpad a
na podzim bychom měli realizovat část nového
chodníku směrem k obci Zádolí.
Pevně věřím, že v obci Zádolí zkolaudujeme
stavbu „Retenční nádrž I. – Zádolí III.“, o kterou
se následně budeme starat. Dále je potřeba
opravit komín a střešní krytinu u čp. 33 – Savoy.

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,
začaly prázdniny, čas dovolených, kdy si většina z nás bude užívat volna, cestovat a
trávit příjemné chvíle s nejbližšími. Tato doba je nejvíce očekávaná u dětí, kterým
bylo předáno vysvědčení a  začalo jejich volno od školních povinností. 
Ráda bych Vám popřála krásné prázdninové dny plné zážitků a společně strávených
chvil.
Na závěr bych Vás ráda pozvala na konec léta do Houdkovic, kde společně oslavíme
výročí 444 let od první písemné zmínky o obci, 130 let od výstavby kaple Navštívení
Panny Marie a 150 let školy v Houdkovicích.

Petra Hartmanová, starostka obce

Obec zakoupila bývalý objekt kravínu a dřevěný
domek v obci Houdkovice, který spoluobčané
natřeli a následně sestavili. Domek bude sloužit
jako sklad herního vybavení pro hřiště. Své
uplatnění bude mít i při Velkolepé výstavě
zemědělské techniky, která se uskuteční
06.07.2024 v přírodním areálu hřiště.
Stále máme v řešení nové herní prvky na
zahradu mateřské školy.
Od Královéhradeckého kraje bychom měli
obdržet finanční dotaci na pojízdnou prodejnu, 

V Trnově byl dokončen chodník od obce Semechnice.
Dne 25.05.2024 proběhla, mimořádně v obci Trnov, rychlostní zkouška v rámci
soutěže V. Podorlické rally.

prodejnu se smíšeným zbožím v Trnově a na rekonstrukci vodní nádrže v
Houdkovicích. V současné době čekáme na stanoviska z Královéhradeckého kraje
na požadavky pro změnu č. 1 Územního plánu Trnov.
Čeká nás změna stavebního zákona, novela účinná od 01.07.2024.
Dne 01.07.2024 vstupuje v účinnost zákon č. 163/2024 Sb., který přináší změny v
oblasti nemocenského pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a dohod o
provedení práce. (ohlašovací a registrační povinnost, evidence všech DPP)
Ve dne 20.09.-21.09.2024 se uskuteční volby do zastupitelstev krajů.



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Výsledky voleb do Evropského parlamentu

Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky ve dnech 
07.06. – 08.06.2024

Okrsek 1: TRNOV
   Volební účast v 44,44%
   Platné hlasy: 88

ANO 2011 - PLATNÉ HLASY 21 - 23,86%1.
SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) - PLATNÉ HLASY 14 - 15,90%2.
PŘÍSAHA a MOTORISTÉ - PLATNÉ HLASY 13 - 14,77%3.

Okrsek 2: HOUDKOVICE
   Volební účast v 39,91% 
   Platné hlasy: 85

ANO 2011 - PLATNÉ HLASY 22 - 25,88%1.
SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) - PLATNÉ HLASY 21 - 24,70%2.
Starostové a osobn. pro Evropu - PLATNÉ HLASY 11 - 12,94%3.

Okrsek 3: ZÁHORNICE
   Volební účast 37,71%
   Platné hlasy: 65

SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) - PLATNÉ HLASY 19 - 29,23%1.
ANO 2011 - PLATNÉ HLASY 15 - 23,07%2.
SPD a Trikolora - PLATNÉ HLASY 7 - 10,76%3.



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Hromadný vývoz odpadních vod

Vážení spoluobčané,
obecní úřad ve spolupráci s osobou oprávněnou k převzetí odpadu zajistí v našich obcí
hromadný vývoz odpadních vod z vašich septiků, jímek a domovních ČOV. Vývoz bude
zajištěn 11. - 12. září.
Vývoz bude zajišťovat fima HaKaCUC s.r.o.- HK a bude Vám vystaveno potvrzení o vývozu a
likvidaci splaškových vod.
Cena vývozu je stanovena na 800 Kč/m³, při objemu nad 5 m³ bude uplatněna sleva 5%.
Platba proběhne u řidiče hotově, nebo platební kartou.

V případě zájmu o vývoz se prosím nahlaste osobně na obecním úřadě, případně 
na tel.: 494 662 138, e-mailu: obec@trnov.cz

Informace občanům o komunálních odpadech za rok 2023

Zbytkový směsný komunální odpad stále mnohdy obsahuje kolem 70 % recyklovatelných
složek!!! Mnohem jednodušší a lacinější je vytřídit recyklovatelné složky na počátku v
domácnosti, než následně roztřiďovat smíchaný odpad po vysypání z popelářského auta a
získávat z něj recyklovatelné nebo energeticky využitelné složky!!!

Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu
výrazné zlepšení kvality třídění odpadů, tzn. neodkládat recyklovatelné odpady - papír,
plasty, sklo, textil, stavební odpad, biologický odpad, kovové obaly, dřevo …. - do šedých
nádob na směsný komunální odpad, ale skutečně je vytřiďovat do příslušných
separačních nádob nebo předávat do sběrného dvora!!!!
využívání Re-use centra, komunitní kompostárny či domácího kompostování.

Další informace naleznete na stránkách obce (Informace občanům o komunálních odpadech
dle § 60, odst. 4 zákona o odpadech 541/2020 Sb.): https://trnov.cz/stranka-s-odpady 

Souhrnná produkce všech komunálních odpadů (mimo odpadů ve zpětném odběru)

Podrobný přehled jednotlivých druhů komunálních odpadů a jejich množství

mailto:obec@trnov.cz


ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Kotlíkové dotace



Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

Rada obce 
dne 29.01.2024

Úplná znění usnesení zastupitelstva a rady obce jsou zveřejněna na internetových stánkách
a k nahlédnutí v kanceláři OÚ Trnov.

schválila
výroční zprávu za rok 2023 – poskytování
informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím.
stanovení poměru a koeficientu pro rok
2024 (pro DPH, ekonomická a veřejná
činnost, všechny činnosti-úhrn)
platový výměr pro paní xxxxx –
administrativní pracovnice a finanční
referent od 01.01.2024
žádost o dar z rozpočtu obce Trnov na
rok 2024, žadatel: KULTURA Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., 2 200,-Kč – dotace bude
použita na nákup knih 
pojistnou smlouvu, připravila paní xxxxx,
pojistitel Generali Česká pojišťovna a.s. –
pojištění podnikatele a právnických osob
ProfiPlán číslo 5182706993, celkové roční
pojistné 63 397,-Kč
objednání svozu odpadu od společnosti
Marius Pedersen, a.s.: jarní a podzimní
svoz nebezpečných odpadů. V červnu –
svoz velkoobjemného domovního
odpadu – Trnov, Houdkovice, Záhornice.
Dále informace o odpadu v lese v k.ú.
Trnov
žádost o povolení zvláštního užívání
místní komunikace, (pozemek parc. č.
705/14 v k.ú. Trnov) vč. uzavírky,
rychlostní zkouška – doba uzavírky dne
24.05.2024 od 15.00-22.00 hod., situace
přiložena k žádosti. Automobilová soutěž
na uzavřené trati v k.ú. Trnov
žádost o užívání místních komunikací při
V. Podorlické rally 2024, OÚTR444/2023
ze dne 30.12.2023
finanční příspěvek na pořádání V.
Podorlické rally 2024, pro Podorlický
autoklub z.s., (OÚTR29/2024, 29.01.2024)
nákup 2x box na zimní posyp. Nákup
nádob na odpad – 1x240 l šedivá k OÚ,
1x120 l žlutá, 1x120 l hnědá, 1x120 l
zelená – umístění hřbitov v Trnově 
vydání zpravodaje, tisk – Morčinko –
Tiskárna Rege Opočno 
stavební úpravy v čp. 11 Záhornice

souhlasila
se zapůjčení DA FORD na hokejbalový
turnaj do Pardubic, dne 18.02.2024, řidič
pan xxxxx – JPOIII Trnov, klub HBC
Rangers, z.s.
s výsadbu ovocných stromů v části
Záhornice, „Na Drahách“, výsadba +
materiál + ochrana

vzala na vědomí
řešení pojistné události – DA Ford –
defekt čelní sklo, dne 06.02.2024-
08.02.2024 – vozidlo pojede do servisu
MotoTrade VM, s.r.o. na výměnu čelního
skla
žádost o dočasné umístění plotu okolo
pozemku parc. č. 3140/4, RD čp. 116 v
k.ú. Trnov. (OÚTR11/2024 ze dne
10.01.2024, pan xxxxx)
plán kulturních akcí předložený
starostkou, který je výsledkem jednání
kulturní komise obce
zápis z jednání ze dne 05.01.2024 –
„OPRAVA – TRNOV, CHODNÍK PODÉL
SILNICE III/29840“, „OPRAVA VO – SMĚR
SEMECHNICE“

Rada obce 
dne 20.02.2024

schválila
převod finančních prostředků z
bankovního účtu ČS č. 1240145369/0800
na bankovní účet ČNB č. 94-
3313571/0710 ve výši 11 000 000Kč a
smlouvu o účtu pro termínované vklady
č. 588-11217571/0710 a příkazy ke
zřízení termínovaného vkladu: 

      7 000 000Kč doba vkladu 9 měsíců, 
      8 000 000Kč doba vkladu 6 měsíců, 
      5 000 000Kč doba vkladu 3 měsíců

žádost o proplacení zdravotních kurzů
(OÚTR47/2024, ze dne 12.02.2024) ve
výši 6 400Kč
opravu střechy – komín, čp. 33 Zádolí,
Savoy



Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

cenové nabídky objednání autobusu CK
Kalousek na zájezd dne 12.10.2024 –
muzikál Pomáda do Prahy

souhlasila
se zapůjčení vozidla DA Ford – pro okrsek
č. 11 – sraz praporů dne 15.06.2024 do
Telče
s vyklízení objektů od bioodpadu v k.ú.
našich obcí, si vlastník nemovitosti hradí
dopravu od 2 (včetně) a více kontejnerů

Zastupitelstvo obce 
dne 04.03.2024

schválilo
inventarizaci obce Trnov za rok 2023
neinvestiční příspěvky na rok 2024
smlouvu o poskytnutí dotace na
dopravní obslužnost – KÚ KHK, linka
661261, cena za dopravní výkon ve výši
30 054 Kč
žádost o povolení zřízení sjezdu,
Záhornice čp. 65
žádost o umožnění absolvování
řidičského oprávnění skupiny C a jeho
proplacení za daných podmínek, využití
na řízení CAS24 Renault v JPOIII Trnov
smlouvu o podmínkách zajištění užívání
silničního pozemku ke stavební činnosti,
č. 950240031/Ma/F.
darovací smlouvu ve formě peněžního
plnění, účel: účast na mistrovství ČR
tříčlenných družstev ve stolním tenisu

vzalo na vědomí
rozpočtové opatření č. 12, včetně úpravy
rozpočtu
zprávu o výsledku přezkoumání
hospodaření obce Trnov za rok 2023
zprávu o výsledku přezkoumání
hospodaření DSO Vrchy za rok 2023
přípravu rozpočtu obce Trnov na rok
2024
návrh střednědobého výhledu rozpočtu
obce Trnov r. 2026 – r. 2029
volby do Evropského Parlamentu 2024 –
07.06.-08.06.
činnost kulturní komise
informace o dotačních možnostech

schválila
výsledek hospodaření a účetní závěrku
MŠ Houdkovice za rok 2023. Převod zisku
do rezervního fondu v plné výši 

       35 718,61Kč.
prodej lístků na muzikál Pomáda ve výši
ceny na vstupence a příspěvek na
dopravu 101,-Kč (tj. hodnota vstupenky
37 ks 699,-, 12 ks 799,-, výběr na celé Kč)
zpřístupnění křížku z pozemku parc. č.
1031/22 v k.ú. Houdkovice, který je
umístěn na zahradě MŠ
osázení stráně u víceúčelového hřiště v
Houdkovicích: skalníky, mochny, kvetoucí
rostliny atd. Výsadbu a následnou
údržbu provede pan xxxxx
nákup zahradního domku k
víceúčelovému hřišti v Houdkovicích.
Přesná podoba bude řešena na dalších
jednání, umístění u asfaltové plochy na
dlažbě, která bude z důvodu velikosti
domku rozšířena
vypracování PD od pana xxxxx – D-
energy, s.r.o. na nové vedení VO a MR v
části v k.ú. Houdkovice. (z důvodu
nového el. vedení od ČEZ)

souhlasila
s přerušení provozu MŠ Houdkovice o
letních prázdninách školního roku
2023/2024. Od 8.7.2024 do 9.8.2024 –
dovolená, 26.8.2024 do 27.8.2024 -
dovolená, 30.8.2024 – dovolená, z
důvodu výstavy
se zmocněním pana xxxxx, advokáta se
zastupováním obce Trnov ve všech
věcech týkajících se vodního díla
„Retenční nádrž I. – Zádolí III. stavba“ v
katastrálním území Zádolí u Trnova,
včetně zastupování zmocnitele vůči
příslušnému vodoprávnímu úřadu,
dalším orgánům státní správy a
vlastníkům pozemků, na nichž se vodní
dílo nachází. Informace: DS, Oznámení o
zahájení správního řízení o odstranění
stavby a pozvání k ústnímu jednání
(OÚTR86/2024, ze dne 08.03.2024)

Rada obce 
dne 12.03.2024



Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

se zapůjčení vozidla DA Ford, který je ve
vlastnictví obce zahrnut v systému HZS
pro JPOIII Trnov, v současné době se řeší
podmínky zapůjčení sborů v obvodu
obce
s oslovením odborníka za účelem obnovy
travnatého porostu v k.ú. Trnov. (nové
travní semeno, odstranění mechu aj.)
zapůjčení DA Ford pro potřeby dopravy
žákyň ze ZŠ a MŠ Voděrady na krajské
kolo ve florbale do Hostinného dne
20.03.2024

neschválila
žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. o
finanční příspěvek ve výši 6 000Kč.
(OÚTR79/2024, ze dne 06.03.2024)

vzala na vědomí
žádost o povolení výsadby tújí,
(OÚTR84/2024, ze dne 07.03.2024)
požadavek ředitelky MŠ Houdkovice a
zastupující ředitelky na umístění herních
prvků na zahradu MŠ

Rada obce 
dne 25.03.2024

schválila
kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu
vzdělávání do MŠ Houdkovice pro školní
rok 2024/2025. Zápis do MŠ dne
16.05.2024
nákup elektrocentrály: přenosná, pro
potřeby výpadku el. proudu – MŠ, způsob
zalévání s čerpadlem po katastru
navýšení maximálního pokladního limitu
ve výši 100 000,-Kč, od 26.03.2024 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „OPRAVA
– TRNOV, CHODNÍK PODÉL SILNICE
III/29840“ „OPRAVA VO – SMĚR
SEMECHNICE“
objednávku č. 7/2024 – objednání
instalačního kabelu CYKY 4x16 mm² na
cívce v délce 330 m, jednotková cena
180Kč/m, celková cena 59 400Kč
zadání PD skutečný stav díla, ve věci:
„Retenční nádrž I. – Zádolí III. stavba“.
AGROPROJEKCE Litomyšl spol. s r.o. 

souhlasila
s umístěním nižšího plotu v obci Zádolí u
hřiště - Požadavek občanů z důvodu
bezpečnosti malých dětí

Zastupitelstvo obce 
dne 25.03.2024

schválilo
rozpočet obce Trnov na rok 2024
střednědobý výhled rozpočtu obce Trnov
r. 2026 – r. 2029
kupní smlouvu – budovy bez čp. v k.ú.
Houdkovice
kupní smlouvu – pozemky v k.ú.
Houdkovice.
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti CETIN, a.s.

vzalo na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání.
dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „OPRAVA
– TRNOV, CHODNÍK PODÍL SILNICE
III/29840“ OPRAVA VO – SMĚR
SEMECHNICE“
sběr žádostí o změnu Územního plánu
Trnov zkráceným postupem.
pověření k jednání – výsadba stromů

Rada obce 
dne 04.04.2024

schválila
nejnižší cenovou nabídku na akci
regenerace travnaté plochy v k.ú. Trnov
od společnosti AGRO CS a.s.
objednání zametacího vozu od:
Technické služby Opočno, s.r.o., cena 

       17 000,-Kč – všechny obce
cenovou nabídku na akci: alej na Trnovce
ze dne 03.04.2024, zhotovitel:
green4plan s.r.o.
objednání obnovení vodorovného
dopravního značení v katastru obcí
nákup postřikovače na závlahu a aj.
doplňky k řešení zalévání po katastru

souhlasila
se zapůjčením DA Ford, dle připraveného
kalendáře, žádosti od ostatních SDH
(OÚTR65/2024 ze dne 23.02.2024,
OÚTR70/2024 ze dne 28.02.2024),
podmínky zapůjčení



Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

Rada obce 
dne 11.04.2024

schválila
rozpočtové opatření č. 1, včetně úpravy
rozpočtu
použití silnějšího materiálu na sloupky -
(8 000,-Kč) u nového stání kontejnerů
podél budovy čp. 11 Záhornice.
Vybudování zpevněného stání pro
kontejnery na separovaný odpad u čp. 11
Záhornice

souhlasila
souhlasí s vypravením sociálního pohřbu,
úmrtí dne 07.04.2024, paní xxxxx, Trnov
čp. 82. Cena 19 179,-Kč. Vyhláška č.
277/2017 Sb.
se zapůjčení vozidla DA Ford pro potřeby
ZŠ a MŠ Voděrady, dne 16.04. RK fotbal,
dne 18.04. Dka fotbal a dne 03.05.2024
Dka atletika
se s vykácením 3ks – jasan, pozemek
parc. č. st. 59, č. 159, 158/2 vše v k. ú.
Záhornice, konzultace s ŽP Dobruška

cenovou nabídku na čištění a
dekompresi umělého trávníku v Trnově
od společnosti IZOTRADE s.r.o.
nákup křovinořezu
zakoupení občerstvení pro děti na
cyklovýlet ve dne 09.06.2024

souhlasila
se stavebními úpravami v budově čp. 32,
Obecní úřad. I. patro – samotné vypínání
pitné vody, nový obklad, umyvadla a
snížení stropu – sociální zařízení. Nové
3ks dveře – vchod kancelář, kuchyň,
zasedací místnost vše v přízemí
se zakoupením kolotoče na dětské hřiště
za hasičskou zbrojnicí čp. 11, podmínkou
je, že herní prvek bude splňovat
bezpečností podmínky, vlastnit certifikát,
celé hřiště podléhá revizi
s uskutečněním Vítání občánků, dne
19.05.2024, v kapli Panny Marii v Trnově,
od 10.00 hodin, celkem 8 dětí, 7 dětí s
trvalým pobytem a zajištěním obřadu,
nákupem dárků pro rodiny občánků a
vystupující děti
s vydáním zpravodaje v červnu 2024.
Zpracování paní xxxxx, nákup dárkových
tašek na sklad, samolepky znak obce,
tisk: Morčinko – Tiskárna Rege.

vzala na vědomí
zadávací podmínky a technické
požadavky pro výběrové řízení na akci:
„Výměna vodovodu Malá Záhornice od
čp. 22 po čp. 1. Realizace: červen až říjen
2024.
výzvu k provedení skartačního řízení do
20.05.2024. Vybrané archiválie budou
řádně předány do péče archivu.
(OÚTR58/2024 – SOAHK-RK/2024-1090,
Státní okresní archiv Rychnov nad
Kněžnou)
konání voleb do Evropského parlamentu
ve dnech 07.06.-08.06.2024. (Okrsek č. 1
Trnov, Okrsek č. 2 Houdkovice, Okrsek č.
3 Záhornice)

Rada obce 
dne 13.05.2024

schválila
podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně
příloh) přes Portál farmáře, příjem do
30.05.2024, projekt: Zahradní traktor pro
obce Trnov, Houdkovice, Zádolí a
Záhornici, částka výdajů: 299 000,-Kč bez
DPH
smlouvu o horizontální spolupráci při
digitalizaci objektů DTI ve veřejném
vlastnictví pro Digitální technickou mapu
Královéhradeckého kraje. Smluvní strany
Královéhradecký kraj a obce Trnov
darovací smlouvu ve formě peněžního
plnění pro paní xxxxx, ve výši 15 000,-Kč
rozpočtové opatření č. 2, včetně úpravy
rozpočtu
obřadní místnost/místo ke konání
svatebního obřadu dne 17.05.2024, v
11.00 hodin, pozemek parc. č. 59/4 v k.ú.
Trnov, parc. č. st. 31 v k.ú. Trnov, Trnov
čp. 27, (žádost o uzavření manželství na
jiném vhodném místě mimo určenou
obřadní síň (OÚTR178/2024)



Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

Rada obce 
dne 03.06.2024

schválila
rozhodnutí finančního výboru ohledně
termínovaného vkladu do ČNB.
Opětovně vložit 5 000 000Kč na 9 měsíců,
sazba 4,5%
smlouvu o nájmu hrobového místa č.
68/2024, pronajímatel Město Dobruška,
nájemce obec Trnov, předmět smlouvy,
oddělení: Vsypová loučka, č. hrobu: 476,
rozměr 0,1 m2, celkem 308Kč /10 let
cenovou nabídku na provedení
výběrového řízení dodavatele stavby
akce „Vodní nádrž Houdkovice“
opravu objektu – kravín v Houdkovicích.
Oprava krytiny a svodů na budově
nákup lavičky do Trnova k čp. 20, nákup
šedivé popelnice na kov na Záhornici a
poštovní schránky

souhlasila
s návrhem finančního výboru poskytovat
finanční příspěvek z rozpočtu obce v
částce do 20 000Kč (včetně) formou
darovací smlouvy. V částce nad 20 000Kč
(včetně) formou veřejnoprávní smlouvy
s termínem dne 14.06.2024 provedení
Veřejnosprávní kontroly MŠ Houdkovice,
období od 01.10.-2023 – 31.03.2024
s pořádáním organizované sportovní
akce dne 16.06.2024 cyklistické závody
„XC MTB Záhornice-green4plan“ a vydává
souhlasné stanovisko za majitele
pozemku. (OÚTR215/2024)
s podnětem od občana z Velké Záhornice
a umístí šedivou popelnici na plechovky
ke sběrnému místu u čp. 11 hasičská
zbrojnice, Záhornice
s vyvěšením záměru na prodej pozemku
parc. č. 540/4 ostat. pl./jiná plocha v kú.
Trnov, výměra 97 m²
s nákupem odměny pro děti SDH
Houdkovice a postup do krajského kolo

nesouhlasí
s možností spolupodílet se na projektu
Programu akcí zapsaného spolku
ASOCIACE rodičů a přátel zdravotně
postižených dětí v ČR, klub RADOST,
Prostějov

Rada obce 
dne 24.06.2024

schválila
stanovuje v souladu s ustanovením § 102
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s
ustanovením § 123 odst. 4 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, na školní rok
2024/2025 výši úplaty za předškolní
vzdělávání v Mateřské škole, Houdkovice
400 Kč.
umístění vodorovného dopravního
značení před budovu MŠ Houdkovice, čp.
54.
zapůjčení obecní traktoru a osobního
automobilu pro potřeby SDH Houdkovice
na Výstavu zemědělské techniky, která se
uskuteční dne 6. července 2024.
(OÚTR233/2024)
cenovou nabídku ve výši 120 000Kč na
vypracování územní studie v k.ú.
Houdkovice – Zh3 od společnosti Proxion
s.r.o., Náchod.

souhlasila
s finanční odměnou pro zastupující
ředitelku MŠ Houdkovice paní xxxx
(OÚTR259/2024)
souhlasí s dozorem JPOIII Trnov dne
06.07.2024 od 9.00 – 18.00 hodin na
Výstavě zemědělské technicky, pořádá
SDH Houdkovice. (OÚTR232/2024)
souhlasí s navrženým rozpočtem ve výši
50 000Kč, na akci dne 31.8.2024 
s nákupem značkové lampy s modulem
do EPSON – dataprojektor, celkem 

       3 188,35Kč
souhlasí se zemními pracemi okolo
objektu – kravín Houdkovice

nesouhlasí
žádost a odpověď k současné situaci v ZŠ
a MŠ Voděrady (OÚTR239/2024)
žádost o umístění radarového měřiče
rychlosti do obce Houdkovice při příjezdu
z obce Trnov – budou prověřeny
technické možnosti



VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA

Červenec 2024
Kvirenc Vladislav, Houdkovice 47          88 let
Kvirencová Jaroslava, Houdkovice 47   82 let
Michlová Hana, Záhornice 20                65 let
Kalous Ludvík, Záhornice 46                  80 let
Machačová Marta, Zádolí 3                    82 let

Srpen 2024
Hrochová Lenka, Trnov 62                     60 let
Dvořák Jaroslav, Záhornice 30               93 let
Mrázková Jaroslava, Zádolí 26               87 let
Jarkovská Miloslava, Záhornice 47        91 let

Září 2024
Šmíd Miroslav, Trnov 10                         70 let
Königová Marie, Houdkovice 55            80 let
Řeháková Marie, Houdkovice 58           80 let

Říjen 2024
Jarkovský Václav, Záhornice 47             93 let
Mrázková Marie, Trnov 83                     87 let
Plachetka Jiří, Houdkovice 85                65 let
Cejnar Josef, Houdkovice 67                  82 let
Michl Josef, Houdkovice 77                    65 let

Listopad 2024
Šolínová Zofia, Houdkovice 32              70 let
Klapalová Jaroslava, Houdkovice 97     65 let
Kubík Miroslav, Trnov 45                        70 let
Serbousková Věra, Trnov 15                  60 let
Vančík Juraj, Trnov 53                              83 let

Prosinec 2024
Mervart Václav, Trnov 34                        85 let
Grulich Pavel, Záhornice 5                      75 let
Svatoň Josef, Trnov 28                             75 let
Cvejn Václav, Trnov 21                             75 let
Řízková Anna, Zádolí 23                           85 let
Rathouská Věra, Záhornice 20                90 let

Paní Anna Zárybnická z Houdkovic oslavila 
90. narozeniny.

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do
dalších let!

Všichni uvedení občané udělili souhlas se zveřejněním.



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození nových občánků

Marek Pytlík, Trnov 76                                      28.03.2024

Rozloučili jsme se se zesnulými

Kovaříček Josef, Trnov 68                                19.03.2024
Medek Ladislav Trnov 6                                   29.04.2024
Brandejsová Božena, Houdkovice 45            24.05.2024

Vítání nových občánků v Trnově
autor: Petra Hartmanová

V neděli 19. května 2024 se konalo jarní vítání nových občánků v Kapli
Panny Marie v Trnově. Slavnostní akt zahájila místopředsedkyně
kulturní komise Mirka Podolská představením všech přítomných
rodičů a dětí, po ní se ujala slova starostka Petra Hartmanová a
předsedkyně kulturní komise Petra Brandejsová. Dětem bylo přáno
hodně zdraví, štěstí a úspěchů. Slavnostní atmosféru zakončily místní
děti svým vystoupením a malá slavnost byla zakončena slavnostním
přípitkem a společnou fotografií.



PŘÍPRAVY NA OSLAVY 130. VÝROČÍ HOUDKOVICKÉ KAPLE

Obrazy v kapli v Houdkovicích byly renovovány
autor: Petra Brandejsová

Před 130. výročím od výstavby kaple
Navštívení Panny Marie v Houdkovicích
proběhla drobná oprava čtrnácti obrazů
křížové cesty visících na stěnách. Vyobrazení
cesty Pána Ježíše nesoucího kříž na Golgotu
a následné ukřižování a položení do hrobu je
provedeno v tištěné formě a pochází
přibližně ze 70. let minulého století. Nové
obrazy tehdy nechal zhotovit pan Emil
Rohlena (kovář, čp. 73) za peníze vybrané za
tímto účelem ve sbírce občanů.
V současné době byly obrazy již zašlé,
protože zadní stranou obranu dovnitř
vnikaly nečistoty z okolí. Ve sklenářství byly
rozloženy, vybrali jsme vhodnou paspartu,
zadní strana obrazu byla uzavřena a
začištěna, aby se zabránilo vniku nečistot i
případné vlhkosti. Tímto drobným zásahem
obrazy prokoukly, historické výjevy dostaly
nový jas a mohou těšit návštěvníky kaple i do
budoucna.
Správcem kapličky je Jaroslav Ficenec mladší,
který má ještě v letošním roce v plánu
výměnu dřevěných schodů před oltářem.
V příštích letech bychom rádi dosáhli další
rekonstrukce, spočívající zejm. ve výměně
elektrického vedení a následně výmalby
kaple.
Křížová cesta je název pro výtvarné
zpracování jednotlivých zastavení, obvykle v
podobě cyklu obrazů v kostele nebo zvláště v
baroku a 19. století oblíbených kapliček
zasazených do krajiny.
(www.wikipedia.org)
Tradici křížové cesty založili členové
Františkánského řádu.
V Jeruzalémě, na místě, kde před dvěma
tisíciletími pravděpodobně proběhla trpná
cesta rebela jménem Ježíš, kráčejícího na
smrt, vyznačili ve 13. století františkánští
mniši čtrnáct zastavení, která upomínala na
starý příběh.
Tuto „cestu kříže“, vystavěnou v Jeruzalémě,
později církev imitovala v každém kostele, a
to i na nejzapadlejších místech křesťanského
světa. Před vznikem křížové cesty existovaly
menší či rozsáhlejší obrazové cykly ze života
Ježíše Krista, ve kterých byly z dnešní Křížové
cesty maximálně dva až tři výjevy (nejčastěji
Ukřižování, Pieta a Uložení do hrobu).

Do té doby bylo zvykem zobrazovat výjevy z
celého Ježíšova života, nikoliv jenom z jeho
poslední cesty na popravčí horu, jak se to
vžilo později.
POSELSTVÍ KŘÍŽOVÉ CESTY - Beatrice
Landovská 2005 (nebesa.cz)
Křížová cesta, někdy podle jejího cíle
nazývaná Kalvárie, je také křesťanská
modlitba. Připomíná 14 nebo 15 událostí,
tzv. zastavení, z posledního dne života Ježíše
Krista popsaného v Bibli v části zvané pašije
popisující ukřižování Ježíše Krista. Zahrnuje
dění kolem jeho odsouzení Pilátem
Pontským, nesení kříže po Via Dolorosa a
ukřižování na hoře Golgota (Kalvárie). Během
meditace křížové cesty si meditující vybavují
postupně jednu událost za druhou a snaží se
získat poučení pro svůj současný život.
Křížová cesta – Wikipedie (wikipedia.org)
U nás se nejbližší křížová cesta se 14ti
tradičními zastaveními v podobě kapliček v
krajině nachází ve stráni nad Dřízenským
údolím u Přepych a je zakončená Božím
hrobem vytesaným ve skále.



POSTŘEHY Z MINULOSTI

Josef Korejz Blatinský v Houdkovicích a okolí
autor: Míla Rohlenová

Někteří naši spoluobčané si vzpomínají na
svéráznou mužskou postavičku s
plnovousem v zimě v létě oholen a v
dlouhém ošuntělém kabátu. Buď po naší
vesnici projížděl na kole s deskami s tužkou a
se skicákem, později i s fotoaparátem, nebo
seděl v trávě a maloval.
Jmenoval se Josef Korejz Blatinský a letos
uplynulo 115 let od jeho narození a 35 let od
jeho úmrtí. Připomeneme si ho pár větami a
obrázky naší obce z jeho tvorby.
Věnoval se hlavně lidové kultuře.
Dokumentoval stavby, svatby, křtiny, pohřby,
slavnosti, řemesla aj. Působil např. na
Chodsku, Slovácku, Valašsku a mnohde
jinde. Sám odhadoval, že namaloval asi
kolem 7 000 obrázků. Jeho tvorba je uložena
v muzeích, ale i mezi lidmi po celé republice.
I u nás v Houdkovicích je mezi obyvateli
hodně jeho obrázků, především akvarelů a
fotek. Josef Korejz Blatinský k nám často
jezdil na návštěvu. Byla tu provdaná jeho
sousedka z Blatin a on se přátelil nejen s její
rodinou, ale i s dalšími místními, např.
navštěvoval rodinu Tošovských, kde také
často přespával. 

Díky tomu v naší obci vzniklo mnoho kreseb
původních lidových staveb. Jeho obrázky
poměrně věrně zachycují malovanou
nemovitost a zároveň na rubu většiny kreseb
jsou zaznamenány písemné poznámky s
cennými údaji ke každému namalovanému
objektu.
Později i fotografoval a zachytil tak stavby,
ale hlavně řemesla a kulturní akce. V
Houdkovicích například vytvořil soubor
fotografií opravy doškové střechy u
Tošovských.
Jeho krédem byla slova „Nežít nadarmo“. Ta
se naplnila, přiloženo několik obrázků
Houdkovic i okolí získaných z internetu a od
místních obyvatel. Josef Korejz Blatinský nežil
nadarmo, zanechal za sebou pro nás i naše
potomky rozsáhlé dílo trvalé hodnoty.
Doporučujeme návštěvu památníku
Sedláčkových v Javornici, kde je část expozic
věnována i Josefu Korejsi Blatinskému.
Zdroj: web obce Javornice a brožura J. Korejz
Blatinský
vzpomínky a vyprávění přátel J. Korejze
Blatinského
Pokud má někdo ještě další obrázky od tohoto
malíře, prosíme o zaslání fota na adresu
darkymila@seznam.cz. Děkujeme.

mailto:darkymila@seznam.cz


POSTŘEHY Z MINULOSTI

Josef Korejz Blatinský v Houdkovicích a okolí
autor: Míla Rohlenová



POSTŘEHY Z MINULOSTI

Houdkovické zvony
autor: Míla Rohlenová

Marie Terezie (1717–1780) a Josef II. (1741–
1790) prosadili řadu osvícenských reforem
týkajících se mnoha oblastí života. Mimo jiné
iniciovaly stavbu nových kostelů a kaplí, aby
se usnadnila jejich přístupnost pro věřící.
Staví se návesní kaple, které stojí většinou
uprostřed obce a stávají se středobodem
duchovního života obce. Tak tomu bylo i v
Houdkovicích. Kaple vystavěná v letech
1889–1894 v sobě spojovala dvě funkce, a to
liturgický prostor a zvoničku. Zvoničku
umístili stavitelé na kapli, a tak byl hlas
zvonu slyšet daleko do kraje. Mít v obci zvon
byla povinnost daná tzv. Ohňovým patentem
Marie Terezie vydaným 21.08.1751. Ten
obsahoval např. nařízení zvonit, pokud
vartýř uvidí požár, aby všichni, kdo mohli,
rychle přiběhli pomoct hasit. V té době byly
stavby dřevěné, a tak se oheň šířil rychle.
Ohlašování požárů nebylo jedinou funkcí
zvoničky, zvonilo se poledne, klekání i
umíráček. 

Nejprve se zvonilo ručně, v obci byla
stanovena funkce zvoníka. Posledními
zvoníky v naší obci byli pánové Šmída, Saukl
a Pavlík. Dnes je zvonění upraveno na
elektrické. V houdkovické kapli je již třetí
zvonek. První zvonek byl zavěšen do
zvoničky po dostavbě kaple. 24.10.1917
zazněl zvonek na kapli své poslední klekání
večerní. Na to ve čtvrtek 25.10.1917 po 10.
hodině dopolední dva zřízenci jej z kaple
snali a odvezli k účelům vojenským - píše se
v Kronice školní. Druhý zvonek byl zavěšen
18.7.1918. Zakoupila jej obec v Ransku za
220 K ve váze 30Kg. Zněl naposledy v roce
1963 21.02., kdy oznamoval požár v čp. 55.
Třetí zvonek - přesné datum zavěšení
neznáme o odlití nového zvonu se zasloužili
místní patrioté. Ochotní občané věnovali
materiál a oni zajistili v Brodku u Přerova
odlití . Díky nim slyšíme dodnes hlas zvonu.
Je na něm uveden rok odlití 1963 a nápis
věnovali občané z Huodkovic. Chybně
uveden název obce. 
Zdroj: internet, Kronika školní 1916-1956,
vzpomínky pamětníků Kaple bez zvonu r. 1963

Zvonice



„Lyžovačka“ dětí z kolektivu mladých hasičů z Houdkovic

V rámci celoroční činnosti kolektivu mladých
hasičů jsme se v neděli 20. 1. 2024 vydali s
dětmi lyžovat do SKI areálu v Olešnici v
Orlických horách. Přivítalo nás slunečné
počasí. Po příjezdu na místo jsme dětem,
které neměly vlastní lyžařské vybavení,
zajistili jeho vypůjčení. A pak se šlo „hurá na
kopec“. Většina dětí uměla lyžovat a těm co
se s lyžováním seznamovali poprvé nebo si
nebyli úplně jisti, pomáhali vedoucí, rodiče
nebo instruktor. Když už byl někdo unavený,
šel si odpočinout do kiosku, kde si mohl
zakoupit něco dobrého na zub. Půldenní
lyžování rychle uteklo, vrátili jsme zapůjčené
lyžařské vybavení, nasedli do aut a vyrazili
směrem domů. Všem 16-ti zúčastněným
dětem se na horách moc líbilo a už se těší, že
si to budou moci zase někdy zopakovat.
Tato akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, kterému tímto
velice děkujeme.

autor: Jana Vaněčková

KULTURNÍ ŽIVOT

Karneval v Trnově
autor: Petra Brandejsová

Únorové karnevalové nadšení doputovalo do Hostince U Zárybnických v Trnově. Neslo se v
duchu veselých písní, soutěží, sladkých odměn, bublifukového šílenství i oblíbené soutěže o
ceny. Děti s radostí využily možnosti uplatnění kuponu na vynikající párek v rohlíku u pana
hostinského i koupě nafukovacích balonků, cukrové vaty nebo popcornu u soukromé
prodejkyně.
Je určitě na místě poděkovat Matěji Kinzelovi a velké skupině jeho pomocníků, stylově
oděných do karnevalových masek. Příprava karnevalu vč. moderování, hudební aparatury i
produkce bublifukových bublinek byla bezchybná a myslím, že mohu za téměř 70 dětí i jejich
rodiče říci: „Moc děkujeme! Tak zase za rok?“



Cestovní kufřík – Petr Voldán – Vietnam

Kulturní komise obce ve spolupráci s
kolektivem Hostince U Zárybnických
pořádala dne 26. února besedu s názvem
"Cestovatelský kufřík Petra Voldána –
VIETNAM". S uspořádáním besedy přišla Míla
Rohlenová – členka kulturní komise obce a
pozvání přijal Petr Voldán, dlouholetý
spolupracovník České televize v Ostravě a
také Českého rozhlasu v Hradci Králové a v
Pardubicích. Následovalo velice zajímavé
povídaní, promítání a ukázky předmětů z
cestovatelského kufříku. Dozvěděli jsme se
jak funguje světový unikát - vietnamské
vodní loutkové divadlo, jak vzniká rýžový
papír, výroba nudlí aj. Nahlédli jsme do
tradiční vietnamské kuchyně – vajíčková
káva, či pokrmy z hada. Nemohly chybět
unikátní rýžové terasy v horách.
Pevně věřím, že pan Petr Voldán u nás nebyl
naposledy!

autor: Petra Hartmanová

KULTURNÍ ŽIVOT

Provozská uzlovka v podání mladých hasičů z Houdkovic
autor: Jana Vaněčková

LV sobotu 9.3.2024 jsme se s dětmi z
kolektivu mladých hasičů z Houdkovic vydali
na první letošní soutěž do Provoze, kde se
konala tradiční „uzlovka“. Měli jsme
zastoupení ve všech kategoriích, tj. v
přípravce, mladších a starších. Novinkou
bylo, že si děti v kategorii mladších a starších
uzle losovaly, takže musely umět všechny.
Děti v přípravce si mohly vybrat uzel, který
chtěly. A jak si vedla naše jednotlivá
družstva? Kategorii přípravky tvořily
převážně školkové děti. Pořadí přípravky
nebylo díky specifickým úpravám
hodnoceno. Naše děti uvázaly všechny uzle v
čase 1:23,84 min. Kdyby se hodnotilo
umístění, skončila by naše přípravka na
pěkném 3. místě. Děti si domů odvezly
medaile za účast a drobné věcné ceny.
Současně s přípravkou běželi i naši mladší.
Těm, se ale nedařilo. Při prvním pokusu
došlo k jednomu špatně uvázanému uzlu a k
předčasnému vyběhnutí, což znamenalo
přičtení 1 min k dosaženému času 42,84 sek.
Druhý pokus byl rychlejší (39,77 sek), ale
opět se soutěžícím nepodařilo vyvarovat se
chyb. Dva špatně uvázané uzle znamenaly

opět přičtení 1 trestné minuty. A tak se
mladší celkově umístili na 12. místě ze 16-ti
zúčastněných družstev. Největší radost nám
ale udělaly děti ve starší kategorii. Dokázaly
se poučit z chyb z loňského roku. V prvním
pokusu uvázaly všechny uzle bez chyby a
dosažený čas 21,41 sek byl ze všech
jednoznačně nejrychlejší (o 7 sek rychlejší,
než kterého dosáhli soutěžící na druhém
místě). V druhém pokusu bylo k času 27,56
sek přičteno 30 sek za jeden špatně uvázaný
uzel. To ale nevadilo, protože se do
celkového hodnocení počítal lepší pokus.
Starší se tak umístili na nádherném 1. místě
z 18-ti družstev.



KULTURNÍ ŽIVOT

Jarní brigáda mladých hasičů z Houdkovic
autor: Jana Vaněčková

Děti se z kolektivu mladých hasičů sešly v pátek 15.3.2024 před „Majákem“, aby se vydaly na
tradiční úklid příkopů v okolí naší obce. Rozdělily se do tří skupin v doprovodu dospělých
osob. Přípravka se vydala směrem k „lavičkám“ k Háji, mladší šli k Trnovu a starší sbírali
odpadky směrem k Voděradům a ke Slavěnce. Po příkopech se válely PET lahve, plechovky,
igelity, krabičky od cigaret atd. Děti celkem posbírali asi 4 pytle odpadků.

20. Jubilejní obecní ples v Trnově
autor: Petra Hartmanová, JIrka Brandejs

20. jubilení obecní ples se uskutečnil v
sobotu dne 16. března. Myšlenka uspořádání
obecního bálu vznikla po půlročním provozu
Hostince U Zárybnických v březnu roku 2003,
kdy se sešel starosta Jan Rohlena s
hostinským Liborem Červinkou při půllitru
fernetu. Následně v tradici plesů pokračovala
starostka Libuška Brandejsová a již dnes
máme nové složení kulturní komise a její
členové v této tradici pokračují. 

Slavnostní večer svým vystoupením
obohatilo vystoupení mažoretek Anabellek z
Bílého Újezda a Pole dance tanečnice. Děti z
MŠ Houdkovice vyrobily krásné zápichy do
petrklíčů. Příjemnou atmosféru od prvního
tónu nám všem vytvořila hudební skupina
SONG – Manželé Dušánkovi a zpěvák Martin
Probošt. Připravena byla tombola a tradiční
losování vstupenek v režii kulturní komise
obce. Výborný dort upekla Mirka Podolská.
Děkuji všem za pomoc s přípravou plesu!



KULTURNÍ ŽIVOT

Dobrovolnická akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“
autor: Petra Hartmanová

V. Záhornický košt
autor: Markéta Štenclová

Čarodějnice v Trnově
autor: Petra Hartmanová

Tradiční čarodějnický pochod vyšel od autobusové zastávky směrem k letiště dne 30. dubna.
Následovalo plnění úkolů a opékání buřtů. Vrchní čarodějnice zakouzlila a s příchodem
večera byla spálena čarodějnice. Akci organizovali místní hasiči s maminkami.

Košt pálenek, který proběhl už tradičně v
hasičárně na Velké Záhornici dne 12.4.2024.
Zúčastnilo se 14 vzorků. Mezi vzorky patřila
slivovice, hruškovice, a další přinesené
destiláty. Soutěžilo se o umístění prvních
třech míst. Na prvním místě se umístil
speciální destilát od Žen ze Záhornice. Na
druhém místě pan Jiří Řízek se svojí slivovicí.
Třetí umístění obsadil Martin Zábraha s
hruškovicí. Bylo to příjemné večerní setkání.
Děkujeme všem zúčastněným a budeme se
těšit na další ročník.

Již od roku 2016 se občané z Trnova zapojují
do dobrovolnické úklidové akce "Ukliďme
svět, ukliďme Česko". Letos se uklízelo v
sobotu dne 06.04. hlavním cílem je úklid
vzniklých černých skládek a především
drobného nepořádku po krajině, jako jsou
různé pet lahve, kelíky, skleněné lahve,
sáčky, pneumatiky a další. Nejdříve jsme se
rozdělili do skupin a určili jsme si směr
úklidu, který probíhal od hřbitova k "platu",
směr Podchlumí, směr Zádolí a směr
"Ostrov".  Celkem se vytřídilo 5 pytlů plastů,
2 pytle skla, 2 pytle směsného domovního
odpadu, 3ks pneumatik a drobné železo.

Děkujeme všem zúčastněným!



KULTURNÍ ŽIVOT

Čarodějnice na Záhornici
autor: Markéta Štenclová

Čarodějnice na Zádolí
autor: Míla Machačová

Čarodějnice v Houdkovicích
autor: Veronika Řízková, Veronika Kališová (za SDH Houdkovice)

Setkání čarodějnic a čarodějů se uskutečnilo také v Zádolí.

Dne 30.4. 2024 se podvečer sešel hojný
počet sousedů obce Velké Záhornice za
místní hasičárnou. K občerstvení si každý
přinesl vše dle své chuti a libosti. Tímto jsme
začali novou tradici, čarodějnice za
hasičárnou.

V úterý 30. dubna pořádal Sbor
dobrovolných hasičů v Houdkovicích ve
spolupráci se spolkem Houdkovice pro
všechny, tradiční Pálení čarodějnic. Pro
všechny návštěvníky byla připravena
grilovaná kuřata a grilovaná krkovice a pro
děti pavoučí stezka. Děti hledaly a
následovaly pavouky, kteří je dovedli do cíle.
Během hledání pavouků si děti do kartičky
doplňovaly písmenka, na konci trhaly
pavoukovy nohy a sestavily si tajenku a po
správném vyluštění si lovily odměnu v
tajemných sklenicích. Po všem hledání,
plnění a luštění si děti mohly vyrobit hůlku,
jakou se pyšní Harry Potter a pokud si je
hůlka vybrala, mohly si ji odnést domů na
památku. Zúčastnilo se cca 30 dětí. Letos
vyšlo počasí, i když bylo dosti větrno, ale bez
deště, a tak jsme kolem 19:30 hod. podpálili
oheň a upálit čarodějnici. Věřím, že si děti i
dospělí tuto akci užili a už se těšíme na další
rok. 

Tato akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje.



KULTURNÍ ŽIVOT

Prvomájová procházka
autor: Markéta Štenclová

Vystoupení mladých hasičů
autor: Zdena Kinzelová

Dne 4.5. se účastnilo 26 dětí vystoupení na
oslavách 130let založení Sboru dobrovolných
hasičů VAL. Ukázka štafet, scének a
požárního útoku sklidila velký potlesk od
diváků i mezinárodních hostů z Polska.

Dne 1.5. 2024 tak jako každý rok na návsi
Velké Záhornici, místní, ale i sousedi z okolí,
vyrazili na prvomájovou procházku. Trasa
vedla do Dřížeňského údolí, cestou údolím
byla první zastávka u kaple Panny Marie.
Nesměla chybět také zastávka na rozhledně
Osičina. 

Protože počasí nám přálo, občerstvili jsme se
nanukem a mohli pokračovat směle do cíle
po hlavní cestě k Záhornici. Trasa vedla dále
k myslivecké chatě, kde na nás čekaly
klobásy a špekáčky z udírny. Všem stálým
účastníkům této akce děkujeme a budeme
se těšit na příští rok.

Okrsková soutěž v Semechnicích
autor: Petra Hartmanová, Míra Nejman

Dne 11. května se uskutečnila hasičská soutěž našeho okrsku č. 11 na hřišti v Semechnicích.
Postupové družstvo – muži ze Semechnic se zúčastní okresního kola dne 1. června v
Ohnišově.



KULTURNÍ ŽIVOT

Okresní kolo v požárním sportu dospělých a dorostu
autor: Petra Hartmanová

První červnový víkend se na fotbalovém
hřišti v Ohnišově uskutečnilo okresní kolo v
požárním sportu dospělých a dorostu. Naše
obce měli své zastoupení, za okrsek č. 11 v
kategorii muži nad 35 let z 9 družstev skončili
na 1. místě! 
Zvítězili s časem prvního pokusu: 28,72.
Druhý nejlepší čas v požárním útoku za celý
den.

Složení: David Valášek, Michal Moravec,
Zdenda Tláskal, Honza Tláskal, Tomáš
Svoboda, Petr Žabokrcký, Radek Horák
Velká gratulace všem členům družstva!



KULTURNÍ ŽIVOT

Den plný zábavy na “Bašáku”
autor: Petra Hartmanová

V neděli 12. května se uskutečnil den plný
zábavy v areálu Bašák na Malé Záhornici.
Každý si mohl vyzkoušet různé aktivity např.
golf, kuželky, fotbal, basketbal...Akci pořádali
hasiči, tak si děti i dospělí měli možnost
zaběhnout železného hasiče a zkusit
hasičské dovednosti.

Mirkofonem doprovázel Matěj Kinzel.
Veškerý výtěžek byl věnován sedmiletému
Alexovi na operaci sluchu a následnou léčbu.
Počasí přálo a nechybělo výborné
občerstvení. Děkujeme za pěkné odpoledne,
které jsme mohli na Záhornici s dětmi strávit.

Naši myslivci zachraňovali srnčata za pomoci dronu s termovizí
autor: Jiří Brandejs

28. května 2024 ve 4 hodiny ráno se myslivci
z MS Borky Trnov sešli u polí, která byla
společností ZEAS Podorlicko, a.s. nahlášena
ke sklizni pícnin. Cílem bylo zachránit čerstvě
narozená srnčata, která by nebyla schopna
sama před zemědělskou technikou uniknout.
Letos poprvé byla využita také moderní
technika – dron s termovizí, který dokázal
efektivně prohledat rozsáhlá pole a najít
nejen srnčata, ale i zajíce. Nalezená srnčata
byla vynesena na bezpečné místo a po
posekání porostů opět vrácena do volné
přírody.
Díky této akci bylo zachráněno 6 srnčat,
která by bez naší pomoci zajisté nepřežila. 

Děkuji za pomoc obsluze dronu a členům
mysliveckého spolku, kteří se zúčastnili akce.



KULTURNÍ ŽIVOT

Mažoretky Colloredo
autor: Stella Hurychová

Ve dnech 15.6.-16.6. 2024 se v Poděbradech
konalo finále mistrovství ČR miniformací a
formací KM (=klasické mažoretky). Medaile se
povedlo vybojovat mažoretkám Colloredo
Opočno.
Naše cesta za vytouženým mistrovstvím ČR
začala již na konci dubna na kvalifikaci v
Klatovech, ze které jsme postoupily z těsného
4. místa do semifinále v Dobrovici. Slunečné
počasí nám přineslo stříbrnou medaili na
semifinále a tedy i postup na finále do
Poděbrad.
Věděly jsme, že konkurence na MČR bude
velká. Tréninky jsme měly 3x týdně minimálně
na 2 hodiny. Jelikož pro nás bylo těžké se
scházet v týdnu, trénovaly jsme i o víkendech.
Makaly jsme, co to jen šlo.

Nakonec jsme všechnu naši snahu a hlavně
radost, kterou nám náš sport přináší, mohly
předvést v sobotu 15.6. na Poděbradské
kolonádě. Naše píle se vyplatila, z MČR jsme
si odvezly 3. místo!!! A hlavně spoustu
zážitků a motivace do dalších soutěží.

Koncert v kapli v Houdkovicích – Vystoupilo česko-francouzské trio
autor: Míla Rohlenová

Houdkovice letos slaví 130 let od zahájení
výstavby kaple Navštívení Panny Marie, 150
let školy v obci a 444 roky od první písemné
zmínky o obci a při této příležitosti uspořádá
i sraz rodáků. V pátek 31. května 2024 byly
tyto oslavy zahájeny koncertem v místní
kapli Navštívení Panny Marie.
Ve slavnostně vyzdobené kapli vystoupilo
česko-francouzské trio. Byli jsme velmi rádi,
že na tento zahajovací koncert přijali pozvání
právě sestry Bára a Jana Lepšovy a Janin
přítel Elam z Francie. Maminka sester Zdena
je místní rodačka, mají tedy ve vesnici kořeny
a hodně přátel.
Program byl sestaven citlivě a představil
několik hudebních žánrů. Pro potěchu
posluchačů se kaplí linuly známé i méně
známé melodie. Oblíbené filmové skladby se
střídaly se známými lidovkami a melodiemi
současnými. Paní Zdena připravila pro
posluchače překvapení, zazpívala si lidovou
písničku s triem. Bylo to dojemné, vládla
úžasná atmosféra a v mnohých očích se
zaleskla i slza.
Programem provázela paní Milena
Rohlenová. Ta ve vstupech mezi skladbami
seznamovala posluchače se zajímavostmi z
historie kaple, kterou si postavili místní
obyvatelé. 

Dřevěný oltář ukrývá oltářní kámen a v něm
jsou v relikviáři uloženy ostatky dvou
svatých. Účastníci měli možnost se
přesvědčit o jejich pravosti. Ukázala jim
autentiku podepsanou v roce 1874
arcibiskupem královéhradeckým Brynychem.
A na konec zajímavostí z historie kaple bylo
povídání o zvonech ze zvonice, která je
součástí kaple. Současný je z roku 1963 a je
třetí v pořadí.
Závěrečný aplaus byl dlouhý a nadšení
posluchači si vytleskali přídavek. Tím byla
směsice národních písní, kterou si zazpívali
všichni přítomní. Bylo to nádherné ukončení
tohoto koncertu a zahájení oslav. 

foto: Josef Kučera



KULTURNÍ ŽIVOT

Cyklovýlet po našem okolí
autor: Petra Brandejsová

Cyklistický peleton všech věkových kategorií
vyrazil v neděli 9. června po obědě od kaple
Navštívení P. Marie v Houdkovcích (musíme
opět připomenout, že kaple letos oslaví 130
let) na vyjížďku po okolí. Zejm. nejmladší
účastník, Mikuláš Dyntera (2 roky), byl z cesty
nadšen. Možná proto, že si pořídil na
sedačce i schrupnout. První zastávka byla v
Trnově, kde jme očekávali další početnou
skupinu cyklistů z ostatních obcí. Nedočkali
jsme se bohužel ani jednoho. Tedy vlastně
pouze jednoho, mozek výpravy, našeho
Jožana Kovaříčka, který neodolal pokušení se
zúčastnit prvního obecního cyklistického
výletu, a to i s nohou po koleno v ortéze. Příští zastávkou byla zmrzlina u motorestu

Skalka. Po odpočinku nás trasa vedla dále po
cyklostezce do Ještětic, Solnice a mezi poli
přímo do Hrošky na koupaliště. Zde nás
čekalo připravené občerstvení s milou
obsluhou místních, kteří nám obětovali
nedělní odpoledne. Děti si užily vodní
radovánky v malém brouzdališti. Poté už se
naše 25ti členná skupina Houdkováků (a
pana Kovaříčka) pomalu rozjížděla.
Příští cyklovýlet nás čeká na podzim – cílovou
destinací bude buď hospital Kuks, nebo
tábořiště Vochtánka. Takže – trénujeme.

Setkání historických praporů
autor: Zdena Kinzelová

Celostátní setkání historických praporů sborů dobrovolných hasičů se uskutečnilo dne 15.
června v Telči. Za SDH Záhornici s praporem vyrazili Aleš Pekáč a Petr Žabokrcký. Za SDH
Houdkovice Ladislav Plachetka. Děkujeme!



KULTURNÍ ŽIVOT

Brigády Záhornice
autor: Zdena Kinzelová

V jarním období se v areálu na Záhornici
rozhodně nezahálelo. U kurtu se dělala
obnova zázemí vody, vedení a uzávěrů vody.
Probíhaly přípravy na vybudování nového
hřiště a následné umístění. Proběhlo kácení
nebezpečí ohrožujících stromů. Připravili
jsme dětské hřiště s hračkami pro nejmenší.
Kolem sociálního zázemí je udělaný nový
chodník. 

Po areálu se po pracích rovnal terén hlínou a
zatravnil. Práce probíhaly svépomocí, VŠEM,
kteří přidali ruku k dílu, obětovali dovolenou
atd. patří VELKÉ DÍKY, tak jako obci, která
naše aktivity podpořila.

Expedice „Apaluka“
autor: Zdena Kinzelová

Posádka starších školáků a instruktorů
absolvovala expedici. Vlakem z Opočna, 3dny
strávené bez elektřiny, k dispozici pitná voda
a zázemí v České Třebové. Udělat dřevo,
zatopit, ohřát vodu, vařit v kotlíku na ohni či
udit. Expedice vyžaduje velkou samostatnost
a odvahu. Nechyběl výšlap na místní letiště,
turnaj ve hře Kubb, vybíjená, hra na
schovávanou. Expedice dopadla nad
očekávání s velkým nadšením a spoustou
zážitků.

Záhoráček
autor: Zdena Kinzelová

V zimě v klubovně, přes sezonu venku. SDH
Záhornice a SDH Trnov v letité spolupráci má
na základně 30 dětí. Je jedno kde trénujeme,
nebo se scházíme, jsme velký tým, který se
navzájem prolíná a doplňuje. Co si od mala
hýčkáme, dorostlo do výjezdové jednotky,
tížené výsledky sklízí ovoce. Nesmím
opomenout přátelství a perfektní kolektiv, ve
kterém se skvěle pracuje.



HASIČSKÝ SPORT

JARNÍ SOUTĚŽ SDH HOUDKOVICE
autor: Jana Vaněčková

V sobotu 27.4.2024 jsme se s kolektivem
mladých hasičů zúčastnili soutěže v Bystrém
v Orlických horách. Soutěžilo se v
disciplínách útok CTIF a štafeta CTIF. Naši
mladší byli nejmladším družstvem. Ve štafetě
dosáhli časů 150,08 sek a 124,20 sek a v
útoku 186,27 sek a 237,87 sek. Na této
soutěži se soutěží dle mezinárodních
podmínek, tj. je dán čas dle věku soutěžících,
který by měl být zaběhnut a dále je dán 

nějaký bodový základ, od kterého jsou
odečteny nebo naopak přičteny body dle
dosažených časů. Naši mladší získali 858,65
bodů a umístili se na 5. místě ze sedmi
družstev. V kategorii starších soutěžilo 10
týmů. Ve štafetě zaběhli naši nejrychlejší čas
81,88 sek, druhý pokus byl o něco pomalejší
90,73 sek. V útoku se jim taky dařilo, zaběhli
časy 89,63 sek a 82,59 sek. Celkem starší
získali 1002,49 bodů a umístili se na pěkném
2. místě.

„Memoriál Josefa Dusílka“

Další soutěž, na kterou jsme se vydali, byla
dne 11.5.2024 soutěž jednotlivců v běhu na
60m s překážkami v Rokytnici v Orlických
horách. Doplňkovou disciplínou byla štafeta
dvojic, ve které se mladší umístili na 5. místě
a starší na 2. místě.

Dosažené výsledky v jednotlivých kategoriích:
Přípravka dívky – Dorotka Šolínová (1:30,76 sek – 22. místo)
Přípravka chlapci – Jakub Babica (33,35 sek - 10.místo), Šimon Moravec (38,15 sek – 14.místo)
Starší dívky – Zuzana Čepelová (17,50 sek – 20.místo), Andrea Červinková (26,61 sek –
44.místo)
Starší chlapci – Ondřej Štencl (14,94 sek – 6. místo), Jaroslav Ficenec (16,44 sek – 11.místo)
Mladší dívky – Natálie Babicová (21,96 sek – 11.místo), Johana Šolínová (29,18 sek –
30.místo), Natálie Hartmanová (39,03 sek – 43.místo)
Mladší chlapci – Tomáš Vaněček (16,95 sek – 1.místo), Matouš Novotný (31,32 sek – 27.místo)

„Rokytnická šedesátka a štafeta dvojic“
Tomáš Vaněček se stal přeborníkem
Rychnovského okresu a zajistil si tak postup
na podzimní Mistrovství České republiky,
kde bude náš sbor reprezentovat.
Gratulujeme!!!

O květnovém víkendu 24.-26.5.2024 se
konalo v Přepychách okresní kolo hry
Plamen. Je to vrchol sezóny mladých hasičů,
na který se vždy děti velmi těší, a proto zde
nemohly ani ty naše chybět. Vyjeli jsme v
pátek odpoledne, po příjezdu na místo jsme
postavili stany a velký nový altán. Šli jsme se
zaregistrovat a pak následovalo opékání
buřtů nebo uzeného. Večer jsme si zahráli
různé hry. Soutěžit se začalo v sobotu ráno.

nějaký bodový základ, od kterého jsou
odečteny nebo naopak přičteny body dle
dosažených časů. Naši mladší získali 858,65
bodů a umístili se na 5. místě ze sedmi
družstev. V kategorii starších soutěžilo 10
týmů. Ve štafetě zaběhli naši nejrychlejší čas
81,88 sek, druhý pokus byl o něco pomalejší
90,73 sek. V útoku se jim taky dařilo, zaběhli
časy 89,63 sek a 82,59 sek. Celkem starší
získali 1002,49 bodů a umístili se na pěkném
2. místě.

„Okresní kolo hry PLAMEN“



všechen materiál do auta a čekali na
závěrečný nástup s celkovým vyhodnocením.
Celkově jsme se umístili na pěkném 4. místě.
Vítězem a postupujícím do republikového
kola se stalo družstvo mladých hasičů z
Chlumce nad Cidlinou. Následovalo společné
foto i s kamarády z Černíkovic, nasedli jsme
do aut a vyrazili do svých domovů.

Naše děti dosáhly v jednotlivých disciplínách těchto výsledků:
• útok CTIF – 0:58,99 sek (4.místo)
• štafeta dvojic – 0:54,13 sek (5.místo)
• štafeta 4x60m – 0:45,24 sek (5.místo)
• požární útok – 0:25,57 sek (2.místo)
• štafeta CTIF – 1:18,21 sek (4.místo)

HASIČSKÝ SPORT

O květnovém víkendu 24.-26.5.2024 se
konalo v Přepychách okresní kolo hry
Plamen. Je to vrchol sezóny mladých hasičů,
na který se vždy děti velmi těší, a proto zde
nemohly ani ty naše chybět. 

Vyjeli jsme v pátek odpoledne, po příjezdu
na místo jsme postavili stany a velký nový
altán. Šli jsme se zaregistrovat a pak
následovalo opékání buřtů nebo uzeného.
Večer jsme si zahráli různé hry. Soutěžit se
začalo v sobotu ráno.

„Okresní kolo hry PLAMEN“

Dle časového harmonogramu plnily děti postupně jednotlivé disciplíny, v kterých
dosáhly těchto časů:
Požární útok CTIF – mladší: 2:50,33 (6. místo), starší: 1:14,82 (5. místo)
Štafeta 4x60 m – mladší: 0:57,48 (6. místo), starší: 0:40,53 (2. místo)
Požární útok – mladší: 0:47,85 (12. místo), starší: 0:29,85 (3. místo)

Navečer se ještě běžely první pokusy štafety CTIF. Následovala večeře a volný večer, který
každý trávil, jak chtěl. 

V soutěžení děti pokračovaly v neděli ráno s těmito výsledky:
Štafeta CTIF – mladší: 2:06,43 (10. místo), starší: 1:24,47 (3. místo)
Štafeta dvojic – mladší: 1:18,66 (4. místo), starší: 0:54,60 (1. místo)

Po odběhnutí disciplín jsme šli na oběd a
postupně jsme sbalili stany. Asi ve 13 hod.
proběhlo vyhlášení výsledků. Mladší se
celkově umístili na 7. místě z 19-ti
zúčastněných družstev. Starší obsadili
celkově nádherné 2. místo z 22 družstev.

 Když se toto dozvěděli, vypukla obrovská
radost, protože si zajistili postup do
krajského kola, kde budou náš sbor opět po
roce reprezentovat. Spolu s našimi dětmi
postoupili i mladí hasiči z Černíkovic, kteří
Plamen celkově vyhráli.

Krajské kolo se uskutečnilo o 14 dní později,
tj. 8.6.2024 na atletickém stadionu Hamra v
Náchodě. Bylo zde 10 družstev z pěti okresů,
které tvoří Královéhradecký kraj. Po ranním
příjezdu na stadion následovala prezentace a
pak se šlo soutěžit.
Po odběhnutí všech disciplín jsme naskládali 

„Krajské kolo hry PLAMEN“



HASIČSKÝ SPORT

Fotogalerie



HASIČSKÝ SPORT

HASIČSKÉ SOUTĚŽE PODPOŘENÉ KRÁLOVÉHRADECKÝM KRAJEM
autor: Jana Vaněčková

Náš sbor uspořádal v měsíci květnu tradiční
soutěže, a to dětí a dospělých. Nejdříve
proběhla dne 4.5.2024 soutěž dětí „O pohár
SDH Houdkovice“ v disciplínách štafeta CTIF
a štafeta dvojic. Soutěžit přijelo celkem 12
družstev mladších a stejný počet starších. Na
tuto soutěž se naše děti (obzvlášť ti malé)
moc těšily, protože mohly na „domácí půdě“
předvést svým rodičům, co se naučily. Na
začátku bylo chladnější počasí, ale později se
oteplilo. Mladší šli nejdříve na štafetu dvojic,
zde jsme měli dokonce 3 hlídky, kdy jedna
byla složená z těch nejmenších a teprve
začínajících dětí, které si to zkusily jen tak
mimo soutěž. Rychlejší hlídka zaběhla tuto
disciplínu ve čtvrtém nejrychlejším čase
87,82 sek. Starší začali štafetou CTIF, první
pokus byl takový zbrklý a nervózní, ale druhý
proběhl už tak jak měl. Dosáhli času 85,54
sek, který byl nejrychlejší ze všech. Potom
proběhlo vystřídání na disciplínách. Mladší
zaběhli štafetu CTIF v čase 120,60 sek, tento
čas byl pátý nejrychlejší. Starší děti šly na
dvojice, obě hlídky měly krásný čas bez
trestných. U rychlejší hlídky se stopky
zastavily na hodnotě 56,41 sek. Byl to opět
nejrychlejší dosažený čas. A jak to skončilo
celkově? Naši mladší se umístili na pěkném
4. místě. Vyhrály děti z SDH Javornice – obec,
druhý skončily děti z Rokytnice v Orl. horách
„A“ a na třetím místě se umístily děti z
Černíkovic. V kategorii starších se na
vynikajícím 1. místě umístily naše děti z SDH
Houdkovice, na 2. místě skončily děti z
Olešnice v Orl. horách a na 3. místě se
umístily děti z Černíkovic. Všechna družstva
obdržela diplom a věcné ceny, první tři
družstva obdržela ještě navíc poháry a
dětem se na krku houpaly medaile.

O pár dní později, konkrétně 8.5.2024 jsme
uspořádali soutěž „O putovní pohár SDH
Houdkovice“ pro družstva dospělých v rámci
Podorlické hasičské ligy. Dospělí soutěžili v
požárním útoku, každé družstvo mělo 2
pokusy. Soutěže se zúčastnilo 22 družstev
mužů a 16 družstev žen. Po zahájení a
nutných formalitách vyběhli na trať nejdříve
muži. Našim se letos moc nedařilo, první
pokus zaběhli v čase 25,93 sek, druhý pokus
měli neplatný. Celkově se umístili na 13.
místě. Nejlépe se dařilo mužům z Bukovice,
kteří dosáhli času 22,22 sek a umístili se tak
zaslouženě na 1. místě. Na 2. místě skončilo
družstvo Indivindi a na 3. místě se umístili
muži z Plačice. Po odběhnutí všech družstev
mužů následovala krátká pauza, během
které došlo k přestavení dráhy pro ženy.
Zároveň všichni rozhodčí využili této chvíle k
občerstvení, které bylo i letos bohaté. Po
této pauze se začalo připravovat první
družstvo žen na svůj pokus. Ženy předvedly
pěkné i méně podařené pokusy. Asi v 15:30
hod vyběhlo na trať poslední družstvo žen.
Celkově si nejlépe vedly ženy z Vrbice, které
dosáhly času 23,17 sek. Na pěkném 2. místě
se umístily naše ženy z domácího SDH
Houdkovice, kterým se zastavila časomíra na
hodnotě 24,72 sek. Třetí místo vybojovaly
dorostenky z Kvasin. Na závěrečném
nástupu a vyhodnocení obdržela všechna
družstva diplomy a věcné ceny. Družstva na
prvních třech místech obdržela navíc poháry
a medaile. Putovní pohár SDH Houdkovice za
nejrychlejší útok druhých pokusů obdrželo
družstvo mužů z Bukovice a dorostenky z
Kvasin.

Obě soutěže byly realizovány za finanční podpory Královéhradeckého kraje.



HASIČSKÝ SPORT

Fotogalerie



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Zprávičky z mateřské školy

Letní prázdniny klepou na dveře, dovolte mi
tedy, ohlédnout se za končícím druhým
pololetím školního roku 2023/2024.
Hned po Novém roce jsme si ve školce užili
„hračkový den“, kdy mohly děti přinést do
školky hračku nebo hru, kterou dostaly pod
stromeček a kterou chtěly kamarádům
ukázat. Ve čtvrtek 18.ledna2024 jsme zahájili
plavecký kurz v Novém Městě nad Metují,
kterého se účastnilo 27 dětí.  Navštívili nás
také manželé Paldusovi s jejich Veselým
varieté. Děti se mohly pobavit při kouzlech a
vystoupení cvičených psů a opice. Proběhla u
nás logopedická depistáž Mgr. Radky
Stratílkové. 
Na začátku února jsme s Divadlem U dvou
sluncí společně poznávali „Jak se žije
Eskymákům“. Polovina února patřila
Karnevalu ve školce. Sešla se spousta
nápaditých masek a užili jsme si mnoho
zábavy. Protože si s námi letošní zima
pohrávala, pokusili jsme uspíšit její konec a
se zpěvem jsme vynesli Moranu. 
Od 25. března plot naší mateřské školy
zdobila Velikonoční stezka s křížovkou pro
děti a jejich rodiče. Po splnění všech úkolů
čekala na děti ve školce drobná odměna.
Duben jsme zahájili projektovým dnem s
paní Hanou Adamovou na téma Živá
zahrada. Děti se dozvěděly zajímavé věci o
životě hmyzu a jeho významu pro přírodu.
Vyzkoušely si různé drobné úkoly. Oslavili
jsme také Den země a vyzbrojeni potřebnými
ochrannými pomůckami, jsme 22.dubna
vyrazili uklidit okolí mateřské školy. Odpad
jsme pečlivě vytřídili a umístili do správných
kontejnerů. S koncem dubna přišel čas na
pořádný „Čarodějnický rej“. Vystrojeni do
nejrůznějších čarodějných a kouzelnických
kostýmů jsme plnili jeden „zákeřný“ úkol za
druhým. Vyzkoušeli jsme i výrobu
čarodějných lektvarů.
V pondělí 13. května třída Zajíčků navštívila
koncert Základní umělecké školy v Opočně.
Ve čtvrtek 16. května se konal zápis do
mateřské školy spojený s dnem otevřených
dveří. Návštěvníci si mohli prohlédnout
prostory mateřské školy a poznat tak, v
jakém prostředí a s jakými pomůckami naše
děti pracují a vzdělávají se.  

Ve čtvrtek 23. května jsme si užili „den
domácích mazlíčků“. Ve školce se nám sešlo
několik suchozemských želv, rybičky, šneci i
křepelka. Venku nás pak navštívili pejsci,
kotě a fretka. Dětský den jsme oslavili
výletem do Vojenského geografického a
hydrometeorologického úřadu v Dobrušce,
kde byly připraveny ukázky vojenských
vozidel, výcviku služebních psů, malování na
obličej. Děti si mohly vyzkoušet tíhu vojenské
přilby a ochranné vesty, hledání pomocí
detektoru kovů a další disciplíny. Na závěr
jsme si pochutnali na výborné točené
zmrzlině. 
 V úterý 11. června jsme vyrazili na velký
školní výlet. Cíl Mladé Buky – areál Baldův
svět. Děti si mohly naplno užívat her ve
vodním světě plném malých potůčků a
stavidel. Fyzickou zdatnost mohly utužit na
lanové skluzavce nebo senzomotorickém
hřišti. Pro milovníky zvířat zde byla ohrada se
zakrslými kozami. K relaxaci po obědě jsme
využili horní část areálu a obří vzduchový
polštář. 
 Úterý 18. června byl velkým dnem
především pro naše předškoláky. V mateřské
škole proběhlo jejich pasování na školáky.
Nedílnou součástí tohoto slavnostního aktu
bylo i několik úkolů pro každého z nich.
Všichni ale vše bez problémů zvládli a
odměnou jim byl nejen potlesk rodičů a
přátel v publiku, ale následně i zahradní
slavnost, kterou jsme si užili i s našimi
mladšími dětmi a jejich rodiči. Zahradní
slavnost byla spojena s plněním sportovních
i didakticky zaměřených úkolů pro rodiče s
dětmi. V pátek 21. června odpoledne jsme s
předškoláky vyrazili na tajuplnou cestu,
během které bylo třeba splnit několik úkolů.
Cesta nás zavedla do Trnova, kde jsme
dostali výborné občerstvení v hostinci U
Zárybických, za které moc děkujeme! Po
návratu do školky nás čekalo hledání
pokladu, zdobení pamětních triček a velká
diskotéka, která končila ve 22 hodin. Věřím,
že si nastávající školáci celý den náležitě užili.
 V úterý 25. června jsme všichni vyrazili na
pěší výlet na obecní hřiště do Hrošky. Děti
vyzkoušely svou zdatnost nejen při samotné
cestě ale i na všech senzomotorických 

autor: Pavlína Horáčková, zastupující ředitelka MŠ (za tým MŠ Houdkovice)



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Zprávičky z mateřské školy

prvcích. Odměnou za jejich úctyhodný výkon
bylo chladivé osvěžení v podobě nanuku,
který všechny děti na hřišti dostaly. Moc
děkujeme! 
Díky zapojení školky do projektu Šablony I
OP JAK, byly všechny projektové dny a
divadelní představení financovány právě z
tohoto projektu a nebyly tedy finanční zátěží
pro rodiče. 
 Dovolte mi, abych touto cestou ze srdce
poděkovala celému týmu mateřské školy za
jejich práci, kterou dělají s maximálním
nasazením a nadšením, za jejich nápady a
týmového ducha, bez kterého bychom
nemohly kvalitně pracovat – děkuji paní
učitelkám Heleně Prokešové, Bc. Lucii
Hoškové, Monice Kunové. Děkuji také našim
provozním zaměstnankyním, které jsou naší
velkou pomocí a oporou – paní školnici
Lence Janské a naší nejnovější posile v týmu
paní kuchařce a vedoucí školní jídelny
Monice Štenclové. 

V neposlední řadě děkuji také paní ředitelce
Mgr. Erice Cigánkové, která, i když na
mateřské dovolené, je nám stále podporou. 
 Obrovský dík patří rodičům našich dětí za
jejich spolupráci, podporu a pomoc ať už v
podobě drobných oprav, přípravy různých
dobrot na společné akce, věnování kostýmů,
sportovního náčiní, dětského zahradního
nábytku, výtvarného materiálu… nebo v
podobě účasti a zapojení se do společných
akcí a aktivit. Velmi si Vaší podpory vážíme.
Děkujeme! 
 Děkuji paní starostce a celému obecnímu
zastupitelstvu za jejich spolupráci a podporu.
Na závěr mi dovolte, abych Vám popřála
pohodové letní dny, strávené společně se
svými blízkými a mnoho krásných zážitků
prožitých ve zdraví. A našim nastávajícím
školákům úspěšné vykročení do další etapy
jejich života. 



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Fotogalerie z mateřské školy


